
I.MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

*DEPTO. DE EDUCACIÓN*
- Regulariza y Aprueba Fin¡quito de contrato de
trabaio.' l3 FEB. mm
LOTA,

DEcREro ¡. .SlO.-«c¡

Vistos:

Contrato de Trabajo del 18 de mazo de 20'13

hasta el 31 de enero de 2020, entre la Municipalidad de Lota, Departamento de Educáción
y Doña DIANA MORENO PEDRERO; Decreto DEM N'601 del 30.09.2015 y Decreto N'
8O3 del 14.12.2015, que delega f¡rma bajo la fórmula "por orden del Sr. Alcalde"; Artículo
159 numeral 4 del Código del Trabajo; y en uso de las facultades que me confiere el Art.
12'y 63" de la Ley N'18.695 Orgánica Constituc¡onal de Mun¡cipalidades;

DECRETO:

l.- APRUÉBESE finiquito que da cuenta del
término de la relación laboral enlre la Mun¡c¡pal¡dad de Lota, Departamento de Educación,
en su calidad de Empleador y la trabajadora, Asistente Social de la Escuela lsidora
Goyenechea Gallo D-694 de Lota, DOÑA DIANA MORENO PEDRERO,

2.- Lo anteriormente indicado rige a contar del 01

de febrero de 2O2O, por la causal "Renuncia del Trabajador'' establec¡do en el Art. ',l59

numeral 2 del Código del Trabajo.

3.- PROCÉDASE at

$0.- (cero pesos), por concepto de feriado proporc¡onal.-
pago de la suma de

4.- IMPÚTESE lo anteriormente ¡ndicado, al iTEM

21 5-23-01 -004 Desahuc¡o e lndemnizaciones.

ANÓTESE, REGiSTRESE, UNIQUESE Y
ARCHiVESE.-

ES

MU ICIPAL
L ROS "POR N SEÑOR ANDE''

IPALS

H to.

- lnteresado.
- Alcaldía.
- Contraloría.
- Transparencia Municipal.
- Sub-Depto. Remuneraciones.
- Sub-Depto. Personal.
- Carpeta Func¡onaria.
- Archivo.

crs(crmtm
N

MIJN ICIPA L
§F,CRETARIO

ADM

\P4

o
mÉ DA ilMI mtmt9 Rl-- .-a

0 It
I

I

I

I


